
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОЕО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
у/ о* m f V / - №  о
г. Енисейск

Об утверждении состава конкурсной комиссии и 
состава конкурсантов третьего этапа 
(финала) муниципального 
конкурса профессионального мастерства 
«Лидер образования -  2025»

В соответствии с положением о муниципальном конкурсе 
профессионального мастерства «Лидер образования Енисейского района -  
2025», утвержденного приказом МКУ «Управление образования» от 
23 Л 0.2024 № 01-04-278, планом работы МКУ «Управление образования» на 
2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии третьего этапа (финала) 
конкурса профессионального мастерства «Лидер образования 
Енисейского района -  2025» (приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсантов третьего этапа (финала)
муниципального конкурса профессионального мастерства «Лидер 
образования -  2025» (приложение 2).

3. Руководителям ОУ обеспечить участие конкурсантов третьего этапа 
(финала) муниципального конкурса профессионального мастерства 
«Лидер образования -  2025».

4. Возложить ответственность за организацию и проведение третьего 
этапа (финала) муниципального конкурса профессионального 
мастерства «Лидер образования -  2025» на Е.В. Игнатову, ведущего 
специалиста отдела общего образования.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на А.В. Яркову,

6 .

Е.В. Гуляева



Приложение № 1к приказу МКУ 
«Управление образования» 

от ^ 1 ^

Состав конкурсной комиссии третьего этапа (финала) 
конкурса профессионального мастерства 

«Лидер образования Енисейского района -  2025» 
номинация: «Учитель года»

1. Плохих Галина Ивановна, заместитель директора по УВР МБОУ 
Верхнепашинская СОШ № 2 (по согласованию).

2. Бабкина Надежда Анатольевна, главный методист МКУ «Управление 
образования».

3. Дерова Ирина Владимировна, методист, преподаватель естественно­
научных и математических дисциплин высшей квалификационной 
категории КГПБОУ «Енисейский педагогический колледж» (по 
согласованию).

4. Соколов Евгений Николаевич, победитель конкурса 
профессионального мастерства «Лидер образования -  2016» (по 
согласованию).

5. Терехина Любовь Анатольевна, заместитель директора по УВР МБОУ 
Подгорновская СОШ № 17 (по согласованию).

номинация: «Воспитатель года -  2025»
1. Малютина Людмила Викторовна, заведующая методическим 

кабинетом, преподаватель психолого-педагогических дисциплин 
высшей квалификационной категории КГПБОУ «Енисейский 
педагогический колледж» (по согласованию).

2. Клепикова Галина Ивановна, преподаватель психолого-педагогических 
дисциплин высшей квалификационной категории КГПБОУ 
«Енисейский педагогический колледж» (по согласованию).

3. Тетрадова Любовь Михайловна, победитель конкурса 
профессионального мастерства «Лидер образования -  2024» (по 
согласованию).



Приложение № 2 к приказу МКУ 
«Управление образования» 

от__________№ _______

Состав конкурсантов третьего этапа (финала) муниципального конкурса 
профессионального мастерства «Лидер образования -  2025»

«Лидер образования -  2025» 
номинация: «Учитель года»

1. Борисова Оксана Александровна, учитель начальных классов, МБОУ 
Подтесовская СОШ № 46.

2. Соловьева Александра Сергеевна, учитель математики и физики МБОУ 
Погодаевская СОШ № 18.

3. Лукьяненко Ольга Михайловна, учитель иностранного языка МБОУ 
Подгорновская СОШ № 17.

4. Лисица Ксения Михайловна, учитель иностранного языка МБОУ 
Абалаковская СОШ № 1.

номинация: «Воспитатель года»
1. Савина Дарья Ивановна, воспитатель МБДОУ Озерновский детский 

сад № 6.
2. Белякова Ирина Игоревна, воспитатель МБДОУ Верхнепашинский 

детский сад № 8.


